[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___» _______ 2021 года                                                                             № _____

О внесении изменений
в постановление Правительства Ленинградской области
от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,
составляющих государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться»

В соответствии с частью 5 статьи 6 областного закона от 11 декабря
2007 года № 174-оз «О правовых актах Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в Перечень отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446, изменения, дополнив пункт 2.30 абзацами следующего содержания:
«консультант отдела по взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами департамента по взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами, обеспечивающий в соответствии с должностным регламентом проведение мероприятий по мобилизационной подготовке в Комитете,
ведущий специалист отдела по взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами департамента по взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами.».

Губернатор Ленинградской области                                                              А.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
[bookmark: _Hlk38877554]«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении Перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области
в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые
конкурс может не проводиться»

Проект постановления подготовлен в связи с изменениями, произошедшими в организационно-штатной структуре Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее – Комитет.)
Распоряжением Губернатора Ленинградской области от 29 января
2020 года № 47-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 1043-рг «Об утверждении штатных расписаний органов исполнительной власти Ленинградской области» внесены следующие изменения в штатное расписание Комитета:
должность консультанта исключена из отдела по надзору в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и введена в отдел по взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами;
должность главного специалиста исключена из отдела по взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами и введена в состав отдела по надзору в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
Функционал, ранее исполняемый главным специалистом отдела по взаимодействию с органами военного управления, органами юстиции и судебными органами (далее – отдел), перераспределен между работниками отдела.
В должностные обязанности консультанта и ведущего специалиста отдела включена работа со сведениями, составляющими государственную тайну.
В должностные обязанности консультанта отдела включены пункты, связанные с обеспечением мобилизационной подготовки в Комитете, такие как: ежегодное проведение сверки мобилизационных планов, разработка документов мобилизационного планирования, подготовка материалов для проведения занятий по мобилизационной подготовке работников Комитета и др.
В должностные обязанности ведущего специалиста включены вопросы, связанные с осуществлением взаимодействия с органами военного управления в части организации постановки граждан на первичный воинский учет, призыва граждан на военную службу и проведения военных сборов, участия в проводимых учениях, штабных тренировках, тактико-специальных учениях и др.
На основании вышеизложенного, вносятся дополнения в пункт 2.30 Перечня.
Данный проект не требует проведения оценки регулирующего воздействия.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности                                                                       В.Б. Рябцев

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну,
при назначении на которые конкурс может не проводиться»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области                        «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 30 октября 2017 года № 446 «Об утверждении перечня отдельных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым  связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться» не потребует дополнительного финансирования из бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности                                                                       В.Б. Рябцев